.•....
'..•....... '•.." ' ' .

' .." . -",-" ', ..' "._~

"

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DEPUTADO WALTER PRADO

PROJETO DE LEI N°a 2010.

Concede o Título de Cidadã
Acreana a Ilustríssima Senhora
SILVANA DE OLIVEIRA
TEIXEIRA e dá outras providências.

o GOVERNO DO ESTADO DO ACRE:

Faço saber que a Assembléia Legislativa do Estado do Acre aprova e eu
sanciono a seguinte lei:

Artigo 1° - Fica concedido o Título de Cidadã Acreana a Senhora
SILVANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA.

Artigo 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das sessões "Deputado Francisco Cartaxo"
Em 26 de Maio de 2010.

j

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DEPUTADO WALTER PRADO

JUSTIFICATIVA

o presente Projeto visa reconhecer os significativos serviços que a Sra.
Silva na de Oliveira Teixeira presta à comunidade acreana de maneira
honrosa, e também a sociedade brasileira.

Silvana de Oliveira Teixeira, é natural do Estado de Sergipe - Propiá,
nascida no ano de 1970. Tem na maior parte de sua vida, realizado trabalho
missionário na Casa da Benção, sendo a mesma fundadora da instituição no
Acre, hoje com mais de oito filiais no estado.

Atualmente desempenha forte atividade com mulheres de várias idades
em especial as da 3a, ensinando-as a reconhecer seu valor e descobrindo as
qualidades para se tornar uma mulher sábia, construindo um lar bem
estruturado e feliz.

Destaca - se também, de maneira diferencial em seu lado religioso. Com
sua fórmula diferenciada onde mistura fé, amor e sabedoria tem sido um
importante instrumento para a reestruturação de famílias e vidas, ao lado de
seu esposo, divulgando o evangelho através das emissoras de TV e
evangelismo.

Este Título de Cidadã Acreana será somente uma homenagem que
muitos acreanos já gostariam de ter prestado à 'Missionária Silvana', como
mais uma confirmação do relevante e árduo trabalho que esta grande mulher
realiza no Estado do Acre, há mais de nove anos, contribuindo constantemente
com a Sociedade BraSi'e

R

SILVANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA

HISTÓRIA DE VIDA MISSIONÁRIA SILVANA

SILVANA DE OLIVEIRA SANTOS TEIXEIRA, NASCEU NO DIA 24 DE NOVEMBRO DE

1970 NA CIDADE DE PROPRIÁ - SERGIPE FILHA DE FRANCISCO DE OLIVEIRA E MARIA

LUZENITA SANTOS. AOS 4 ANOS DE IDADE SE ACHEGOU AOS PÉS DE JESUS E DESDE

ENTÃO O SENHOR MARCOU A SUA VIDA COM VARIAS PROMESSAS.

AOS 16 ANOS CASOU-SE COM O EVANGELISTA JOSÉ AFONSO TEIXEIRA, E AOS

17 ANOS INICIOU UM TRABALHO COM MJ)LHERES E DESDE ENTÃO O SENHOR

COMEÇOU A USÁ-LA DE UMA MANEIRA SOBRENATURAL, ENSINANDO AS MULHERES A

CRESCER ESPIRITUALMENTE, E MINISTERIAL. CONDUZINDO-AS Á TER UMA ESTRUTURA

FAMILIAR BEM SUCEDIDA. DIRIGINDO VARIAS IGREJAS EM SÃO PAULO

ACOMPANHANDO SEU ESPOSO HOJE MISSIONÁRIO JOSÉ AFONSO POR TODAS ELAS

FORAM BEM SUCEDIDOS, E REALIZARAM MILAGRES E CURAS ATRAVÉS DO NOME DO

SENHOR JESUS.

HOJE Á 9 ANOS NO ACRE TEM DESEMPENHADO UM FORTE TRABALHO COM

MULHERES DE VARIAS IDADES EM ESPECIAL AS DA 3ª IDADE, ENSINANDO-AS A

RECONHECER O SEU VALOR, E DESCOBRINDO AS QUALIDADES PARA SE TORNAR UMA

MULHER SÁBIA CONSTRUINDO UM LAR BEM ESTRUTURADO E FELIZ.

SEU MINISTÉRIO TEM SE EXPANDIDO TAMBÉM AO LADO DE SEU ESPOSO NAS

EMISSORAS DE TELECOMUNICAÇÃO, ATRAVÉS DO PROGRAMA CASA DA BENÇÃO EM

MARCHA, E TODAS AS QUINTAS TEM MINISTRADO ESPECIALMENTE PARA TODAS AS

MULHERES ACREANAS, ATRAVÉS DE SUA VIDA DE BOM TESTEMUNHO DE UMA

VERDADEIRA MULHER DE DEUS CHEIA DE VIRTUDE E SABEDORIA E COM ISSO TODAS

AS MULHERES QUE ACOMPANHAM SEU TRABALHO RECEBEM UMA OPORTUNIDADE

DE SEREM VIRTUOSAS,SÁBIAS E TEREM SEUS LARES RESTAURADOS PELO PODER DE

DEUS. E COM ISSO O NOME DO SENHOR TEM SIDO ENGRANDECIDO E A OBRA

EXPANDIDO ATRAVÉS DE SEU GRANDIOSO TRABALHO PARA GANHAR ALMAS.

=

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	JUSTIFICATIVA

	Images
	Image 1

	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 4
	Images
	Image 1